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(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg forstår ikke helt, hvordan hr. Freddy Dam 
kan sige, at det kun vedrører forbrydelser, der 
ligger uden for positivlisten. Det er da i høj grad 
forbrydelser, der ligger inden for positivlisten, 
når vi f.eks. snakker om internetkriminalitet, når 
vi snakker om børnepornografi, når vi snakker 
om racisme. Også når vi snakker om det begreb, 
der ikke findes i dansk ret, sabotage eller svig, 
som også kan omfatte mange forskellige ting, 
der ikke er nærmere defineret. Så jeg kan ikke 
se, hvorfor det er en rent teoretisk situation. Jeg 
tror faktisk, at det er noget, vi kan risikere, og 
jeg vil i hvert fald gerne høre, hvad Venstre har 
tænkt sig at gøre for at sikre, at det ikke kan op- 
stå. 

Så vil jeg gerne spørge til selve processen om- 
kring det her i relation til lovkvalitet, idet vi nu 
ser flere og flere rammeafgørelser, der har gan- 
ske stor rækkevidde og betydning i Danmark, 
som åbenbart skal gennemføres efter mindre 
end en måneds behandling i Folketinget. Har 
Venstre ingen betænkeligheder ved den måde 
at lave lovgivning på? 

(Kort bemærkning). 
Freddy Dam (V): 
Jeg er enig i, at spørgsmålet om dobbelt strafbar- 
hed også kan komme på tale, for så vidt angår 
forbrydelser, der hører til på positivlisten. Men 
når problemet ikke er særlig stort der, hænger 
det jo sammen med, at de forbrydelsestyper, der 
er tale om, typisk er strafbare i alle EU-lande, og 
dermed er kravet om dobbelt strafbarhed op- 
fyldt uden videre. 

Jeg er enig i, at det her forslag er et overor- 
dentlig teknisk præget forslag, og hvis der skul- 
le være tvivlsspørgsmål -  jeg har som sagt ikke 
de store betænkeligheder -  men er der tvivls- 
spørgsmål, foreslår jeg, at vi drøfter dem nær- 
mere i udvalget. Der er vi selvfølgelig klar til 
at se på, om der skulle være retssikkerhedsmæs- 
sige problemer. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Morten Bødskov som ordfører. 

Morten Bødskov (S): 
Da Socialdemokratiets ordfører, hr. Per Kaalund, 
desværre ikke kan være til stede, har jeg lovet på 
hans vegne at sige, at Socialdemokratiet kan an- 
befale, at samtykke gives, og at Danmark såle- 

des får mulighed for at medvirke til gelinemfø- 
relse af denne rammeafgørelse. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg har fuld forståelse for, at hr. Morten Bødskov 
ikke er ordfører på det her, men jeg vil gerne 
spørge til Socialdemokraternes generelle hold- 
ning til det, vi nu ser i stigende omfang med, at 
man på så vidtgående områder gennemfører 
lovgivning ved hjælp af rammeafgørelser. Hvor 
man så at sige starter bagfra i beslutningsproces- 
sen med, at vi på mindre end en måned i Folke- 
tingets travleste periode skal tage stilling til, om 
man i næste samling skal have en lovgivning, 
hvor vi så er bundet på hænder og fødder, fordi 
man i forvejen har givet sit tilsagn på nuværen- 
de tidspunkt. 

Vil Socialdemokraterne være med til at se på, 
at vi får ændret den procedure, så vi får den 
grundige behandling, allerede før vi beslutter, 
om vi tiltræder rammeafgørelsen? 

KL 15.35 

(Kort bemærkning). 
Morten Bødskov (S): 
Den generelle holdning er, at vi ikke har nogen 
problemer med den procedure, der ligger, og 
særlig ikke i forhold til det forslagi der ligger 
her, da det er forhandlet på plads i bred enighed 
og også i Det Europæiske Råd. 

Hvis der er spørgsmål eller andet til det her 
ønske om at gennemføre rammeafgørelsen, så 
ser vi på det under det videre udvalgsarbejde. 
Det håndslag vil jeg gerne give heroppefra. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så går vi videre. Det er hr. Per Dalgaard som 
ordfører. 

Per Dalgaard (DF): 
Sigtet med beslutningsforslag nr. B 159, nemlig 
at indefryse formuegoder i forbindelse med rets- 
forfølgning i udlandet af personer og eller orga- 
nisationer, som har begået noget kriminelt, lyder 
ganske fornuftigt. Men det middel, regeringen 
nu lægger op til at acceptere, nemlig at det frem- 
over vil være EU -  eller som der står i beslut- 
ningsforslaget: Den Europæiske Union -  der su- 
verænt kan diktere, hvordan og hvornår Dan- 
mark på dette område skal agere, er aldeles 
uspiseligt for Dansk Folkeparti. 

Jeg forstår ikke, hvorfor regeringen vil over- 
give endnu en bid suverænitet til EU og endda 


